INDICAÇÃO Nº  29/2019

Do edil:- Édipo Xavier Martins

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, a

construção de um sanitário masculino e feminino, um vestiário e

uma guarita, ao lado do campinho de futebol sintético, na Vila

Santa Cruz.

Justificativa

 Justifica-se a presente pelo fato de que não há no local

nenhum sanitário para uso das pessoas que usufruem do referido

campinho, bem como, um vestiário para uso dos atletas quando há

algum jogo ou torneio no local. Seria importante também, a

construção de uma guarita em frente, para algumas pessoas se

abrigarem do sol ou da chuva.

  Sala das Sessões, 02 de abril de 2019.

                    Édipo Xavier Martins
                  Vereador